4

Протокол № 3
заседания районной комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его проявлений

п. Батецкий (РДК)                                                                 27 августа 2024 года
Начало: 12:00
Окончание: 12:50
Присутствовали:
	Иванов В.Н.

	Глава района - председатель комиссии.

	Самосват Ж.И.

	Первый заместитель Главы Администрации         муниципального района – заместитель председателя комиссии

	Новиков А.И.

	Заместитель Главы администрации   муниципального района

	Семенов В.О.

	Главный специалист - секретарь комиссии.

	Амплеев Д.А.

	Начальник ПЧ-45 10-го отряда противопожарной службы Новгородской области

	Клименко Л.В.

	Председатель комитета финансов Администрации муниципального района

	Тулин Е.В.

	Заместитель Начальника отделения полиции по Батецкому району МО МВД России «Новгородский»

	Напылова В.Ю.

	Ведущий специалист Администрации муниципального района – отпуск.

	          Приглашенные:

	Гаврилова О.А.

	Комитет образования Администрации муниципального района (совместно с руководителями подведомственных учреждений)

	Елкина А.С.

	Комитет культуры, кино, спорту и туризму Администрации муниципального района

	Федорова Л.Б.

	Территориальная избирательная комиссия Батецкого муниципального района

	Семенова М.А.

Урсаки С.Н.

Сетяева С.В.

	Отдел по работе с территориями Администрации муниципального района
Мойкинское сельское поселение Батецкого муниципального района
Передольское сельское поселение Батецкого муниципального района

Повестка дня:
1. Об организации выполнения противопожарных, антитеррористических и иных мероприятий, направленных на обеспечение комплексной безопасности подведомственных организаций и территорий в преддверии «Дня знаний» 1 сентября 2024г.
2. О принятых мерах по антитеррористической защищенности, инжинерно-технической укрепленности и противопожарной безопасности объектов, задействованных в избирательной компании в ходе проведения выборов в сентябре 2024 года.
3. Об участии в проведении Всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»».

1. Об организации выполнения противопожарных, антитеррористических и иных мероприятий, направленных на обеспечение комплексной безопасности подведомственных организаций и территорий в период подготовки и проведения «Дня знаний» 2 сентября 2024г.
Слушали: Комитет образования (Гаврилова О.А.); ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.); 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы (Амплеев Д.А.)
Решили:
1.1 Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2 Рекомендовать:
1.2.1. Комитету образования (Гаврилова О.А.); руководителям подведомственных учреждений: принять исчерпывающие меры для предупреждения любых правонарушений в период подготовки и проведения «Дня знаний» в образовательных и дошкольных учреждениях муниципального района.
Исп.: Комитет образования (Гаврилова О.А.);
Срок: в период подготовки и проведения «Дня знаний».
1.3 Рекомендовать:
1.3.1. ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.), уделить повышенное внимание проведению мероприятий направленных на выявление, предупреждение, пресечение правонарушений и лиц их планирующих, в период подготовки и проведения «Дня знаний» в т.ч., по линии терроризма и экстремизма.
1.3.2. ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.), привлечь к проведению мероприятий по охране общественного порядка в период подготовки и проведения Дня знаний, личный состав народной дружины.
Исп.: ОП по Батецкому району; ДНД п.Батецкий.
Срок: В период подготовки и проведения «Дня знаний».
1.4. Рекомендовать 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы (Амплеев Д.А.):
1.4.1.  Обеспечить повышенную готовность нарядов(караулов) к действиям при возникновении нештатных ситуаций на объектах образования муниципального района.
1.4.2. Предоставить в ЕДДС Администрации муниципального района Графики дежурств 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы в период подготовки и проведения Дня знаний.
Исп.: 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы (Амплеев Д.А.)
Срок: В период подготовки и проведения «Дня знаний».
(голосовали «ЗА» – единогласно).

2. О принятых мерах по антитеррористической защищенности, инжинерно-технической укрепленности и противопожарной безопасности объектов, задействованных в избирательной компании в ходе проведения выборов в сентябре 2024 года.
Слушали: Территориальная избирательная комиссия Батецкого муниципального района (Федорова Л.Б.), ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.), 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы (Амплеев Д.А.)
Решили:
2.1.	Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. 	Рекомендовать ОП по Батецкому району (Тулин Е.В.):
2.2.1.	Уделить повышенное внимание проведению мероприятий направленных на выявление, предупреждение, пресечение правонарушений и лиц их планирующих, в период подготовки и проведения выборов в сентябре 2024 г.
2.2.2.	Принять меры по охране общественного порядка в период подготовки и проведения выборов в сентябре 2024 г., в т.ч., с привлечением ДНД п.Батецкий.
Исп. ОП по Батецкому району, ДНД п.Батецкий.
Срок: в период подготовки и проведения выборов в сентябре 2024 г.
2.3. Рекомендовать 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы (Амплеев Д.А.):
2.3.1. Обеспечить повышенную готовность нарядов(караулов) к действиям при возникновении нештатных ситуаций на объектах образования муниципального района.
2.3.2. Предоставить в ЕДДС Администрации муниципального района Графики дежурств 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы в период подготовки и проведения выборов в сентябре 2024 г.
Исп.: 45-ПЧ 10 отряда противопожарной службы (Амплеев Д.А.)
Срок: В период подготовки и проведения выборов в сентябре 2024 г.
(голосовали «ЗА» – единогласно).

3. Об участии в проведении Всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»».

Слушали: Комитет образования (Гаврилова О.А.);
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
Руководителям: Комитет образования (Гаврилова О.А.), совместно с руководителями подведомственных учреждений: Организовать выполнение мероприятий запланированных к проведению по сценарию Всероссийского учения руководителями и работниками всех подведомственных учреждений с практической отработкой комплексного сценария.
3.2. Представить в АТК информацию о результатах проведения  Всероссийского учения на территории муниципального района.
Исп.: Комитет образования (Гаврилова О.А.).
Срок: по окончании учений.
(голосовали «ЗА» – единогласно).

4. Секретарю комиссии (Семенов В.О.), направить копию протокола заинтересованным лицам, для исполнения (в части касающейся).
Исп.: Секр. Комиссии.
Срок: до 01сентября 2024 года.

Председатель комиссии					          В.Н. Иванов.